
 

 

  

暖かい春の日ざしにつつまれ、並木小学校に元気な子供たちの声が聞こえてきました。新たな一

歩を歩み始めた子供たちは、たくさんの希望と少しの不安を胸に今日登校したと思います。低学年

から中学年になり、ちょっぴりお兄さん、お姉さんとなり、運動、学習、行事に力を発揮して、心

も身体も大きく成長できる一年間にしていきます。 

３年生になると新しく始まる学習が増えます。書写の習字、生活科から社会科や理科、はばたき

の時間（総合的な学習の時間）、外国語、音楽ではリコーダーなど、子供達はとても楽しみにしてい

ると思います。 

学年だよりのタイトルは、太陽のように輝く３年生を目指して「Sunshine」にしました。子供た

ちの個性が尊重され、一人一人が自分らしくのびのびと成長できるよう担任一同、力を合わせて精

一杯努力してまいりますので、保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願い致します。                 

 

連絡 

１．教科書等を配布しました。 乱丁・落丁がありましたら、記名前にご連絡ください。 

（国語、書写、算数、理科、社会、かわぐち、地図帳、体育、保健、道徳、音楽、図工、外国語） 

  その他配布物（漢字ドリル、漢字ドリルノート、計算ドリル、計算ドリルノート、学校からの

手紙） 

→教科書・ドリル等は名前を書いて家に置いておきます。 

 

２．休校中の課題 

  ①教科書・ドリルに名前を書く ②自己紹介カード ③計算ド２ ３をばっちりノートに書く 

④漢字ド４に直接書く ⑤２年生で習った漢字テスト ⑥３年生のステップ ⑦３年へのス

テップ国語と算数（１か月分なので計画的に学習しましょう） ⑧規則正しい生活を送ろう（毎

日健康に気を付けましょう）⑨追加の課題は、後日連絡します。 ※ドリルなどは答え合わせ

までしましょう。 

→５月７日（木）に持ってくる予定 

 

３．４月１３日の持ち物 

ランドセル、通学帽子、連絡帳、体育着は必要ありません。 

 

○学習用具の準備（確認や記名、学校のきまりに沿ったものか）をもう一度してください。 

○学習ノート（国語・漢字・算数・理科・社会）は学年で一括購入しました。二冊目からは同じマ

スの大きさのノートを各自ご購入ください。連絡帳は昨年度のものを引き続き使用してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３年生 担当教員より  ～１年間よろしくお願いいたします～ 

笑顔あふれる学級を子ども

たちといっしょに作り、毎日楽

しく学校に通える１年にして

いきます。勉強も運動も遊びも

全力でぶつかっていきます。よ

ろしくお願いいたします。 

 

1 組担任 木下 拓磨 

初めまして！今年度、並木小

に参りました髭優花（ひげ ゆ

うか）です。３年生のみんなと

毎日元気で楽しく、一生懸命勉

強や運動に取り組んでいきま

す。よろしくお願いいたしま

す。 

2 組担任 髭 優花 

今年度、並木小に異動してま

いりました西原 拓です。 

３年生の皆さんと学習でき

ることを楽しみにしています。

はじめての習字、楽しく学習し

ていきましょう。よろしくお願

いいたします。 

書写担当 西原 拓 

 算数少人数担当の広瀬 元輝

です。元気いっぱいの子どもた

ちと、楽しく授業ができたらと

思います。算数が大好き！と言

えるよう、指導していきたいと

思います。よろしくお願いいた

します。 

算数指導 広瀬 元輝 

音楽担当の柴崎と申します。

３年生はリコーダーの学習が

スタートします。すてきな音色

を響かせられるよう、頑張って

いきたいと思います。どうぞ、

よろしくお願いします。 

 

音楽担当 柴崎 由香里 

2 組の理科を担当します大

杉 健太です。子どもたちが「わ

かる！楽しい！」と思えるよう

な授業に日々励みます。私自身

もたくさん学べる充実した１

年間にしたいと思います。よろ

しくお願いいたします。 

 

 ２組理科担当 大杉 健太 

 

 

 

 

 

 新しい教科、学習がたくさん

始まる３年生。勉強にワクワ

ク、友達と仲良く、キラキラと

した笑顔が溢れる 1 年にして

いきたいと思います。よろしく

お願いいたします。 

 

３組担任 富澤 雅敏 

令 和 元 年 ４ 月 ８ 日 

川 口 市 立 並 木 小 学 校 

第 ３ 学年  学 年 だよ り 

 

 

みなさんと学校生活を送れる日

を楽しみにしています！ 


